令和 4年 5月 13日

会員各位

沖縄県薬剤師会

会  長 前濱 朋子

地域医療提供体制対策

担当理事 西川 裕

健康サポート薬局研修会開催について（ご案内）
（研修会 A：健康サポートのための多職種連携研修会）

（研修会 B：健康サポートのための薬剤師の対応研修会）

平素より本会業務にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、ご周知の通り平成 28 年 10月 1 日から、「健康サポート薬局」についての都道府県知事等への届出

が開始されています。

薬局は、「健康サポート薬局」「地域連携薬局」である旨の表示を行うにあたり、厚生労働大臣が定める基

準で規定される「常駐する薬剤師の資質に係る所定の研修」を修了した薬剤師が常駐する必要があり、届出

にあたっては所定の研修修了証の提出が必要とされております。

日本薬剤師会・日本薬剤師研修センターの両団体が合同で当該研修を実施しており、本会はその協力機関

として本研修会を開催致します。

つきましては、下記の通り受講希望者の募集を行います。

※なお、本研修会はグループ討議や演習を行う研修会となっておりますので、現地での開催と致します。

記

研修会名：健康サポート薬局研修会（主催：沖縄県薬剤師会、共催：日本薬剤師会）

日  時：令和 4年 6月 12日（日） 研修会 A・B同日開催

      9 時 00 分～13 時 15 分 研修会 A：健康サポートのための多職種連携研修会

      14 時 00 分～18 時 45 分 研修会 B：健康サポートのための薬剤師の対応研修会

場  所：沖縄県薬剤師会館ホール

           ※感染症対策として人数を制限しての開催と致します。

受 講 料：沖縄県薬剤師会会員（無料）、 非会員（10,000円）

定  員：研修会 A（先着 48名）、研修会 B（先着 48名）

申込方法：沖縄県薬剤師会ホームページ「研修会カレンダー」より申込

申込期限：令和 4年 6月 6日（月）17時まで「期限厳守」

対 象 者：「健康サポート薬局」認定を目指す薬局薬剤師

     薬局での 5年の実務経験を有する薬剤師

     （ただし、近いうち（目安として 1 年未満）に実務経験が 5 年に到達する者も対象）

留意事項：当日は長時間の研修会となりますので、お弁当持参でお願い致します。

     必要な方は、お弁当の注文を受け付けます。申込の際にチェックをお願いします。

     弁当代：５００円（飲み物付）